

Nr 11.

Utlåtande i anledning av väckt motion om utredning angående tjurarnas avhorning.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 258, av herr *Svensson* i Vä *m. fl.* har hemställts, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsam utredning angående tjurarnas avhorning.

I fråga om de skäl, som anförts till stöd för detta yrkande, hänvisas till motionen.

Under behandlingen inom utskottet av förevarande motion har kommit till utskottets kännedom, att framställningar i liknande syfte tidigare ingivits till Kungl. Maj:t. Sålunda har Riksförbundet landsbygdens folk i en den 25 oktober 1945 dagtecknad skrift hemställt om vidtagande av sådana åtgärder att djurägare såvitt möjligt stimulerades att låta avhorna tjurkalvar. Vidare har lantbruksstyrelsen med utlåtande den 14 december 1946 överlämnat en framställning från Jönköpings läns hushållningssällskap, däri hemställts om åtgärder för genomförande av obligatorisk avhorning av tjurar. Sedan remissutlåtanden över förstnämnda framställning avgivits av styrelsen för veterinärhögskolan, högskolans lärarkollegium, lantbruksstyrelsen och Sveriges djurskyddsföreningars riksförbund, ha båda framställningarna remitterats till medicinalstyrelsen för yttrande.

De av motionärerna framförda synpunkterna synas utskottet förtjäna visst avseende. Emellertid har, såsom i det föregående nämnts, utskottet erfarit, att framställningar i motionens syfte och med liknande motivering tidigare ingivits till Kungl. Maj:t av Riksförbundet landsbygdens folk och Jönköpings läns hushållningssällskap. Nämnda framställningar äro för närvarande föremål för remissbehandling inom Kungl. Maj:ts kansli. Då motionärernas förslag sålunda i annan ordning kommit under Kungl. Maj:ts prövning, synes någon åtgärd från riksdagens sida i anslutning till motionen icke erforderlig.

Utskottet.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 258 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 4 mars 1947.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 12.